муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

города Новосибирска «Детский сад № 405
«Детство».

630120, г. Новосибирск, ул. Фасадная 25/2, тел 341-31-02, тел/факс 350-95-34,
e-mail: ds_405@edu54.ru

___________________________________________________________-
ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                 к  Договору № _____ ___от «___»_____ 20___г.
между  муниципальным казенным  дошкольным образовательным учреждением города  Новосибирска

«Детский сад № 405 «Детство»  и родителями (лицами их заменяющими) ребенка, посещающего
дошкольное учреждение.

«___» ________  20____года                                                                                                       г. Новосибирск

        муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение города Новосибирска «Детский сад
№ 405 «Детство», в лице заведующего Лазоренко Олеси Валерьевны, действующей на основании Устава,
именуемое в дальнейшем  МКДОУ  с одной стороны, и
мать/отец (лицо их заменяющее) _______________________________________________________________,

именуемая (ый) в дальнейшем – Родитель ребенка_________________________________________________
с другой стороны, заключили настоящее Cоглашение о нижеследующем:

  В связи с заключением ТПМПК города Новосибирска и   присвоением ребенку статуса  ОВЗ
1. Пункт  1.1.   – изложить в редакции:

     Предметом договора являются оказание образовательной организацией Воспитаннику образовательных
услуг  в  рамках  реализации  адаптированной  программы  дошкольного  образования,   в  соответствии  с
федеральным  государственным  образовательным  стандартом  дошкольного  образования  (далее  -  ФГОС
дошкольного образования), содержание Воспитанника в образовательной организации, присмотр и уход за
Воспитанником.

2.Пункт  1.3.   – изложить в редакции:
Наименование  образовательной  программы:  «Федеральная  адаптированная  основная   программа
дошкольного образования МКДОУ д/с № 405»

3.Пункт  3.1.   – изложить в редакции:
            Стоимость  услуг по присмотру и уходу за Воспитанником (далее - родительская плата) согласно
действующего постановления мэрии г. Новосибирска не взимается. Не допускается включение расходов на
реализацию  образовательной  программы  дошкольного  образования,  а  также  расходов  на  содержание
недвижимого  имущества  образовательной  организации  в  родительскую  плату  за  присмотр  и  уход  за
воспитанником.
     4.Все прочие условия договора, не урегулированные данным приложением, действуют в    прежней
редакции основного договора.
     5.Настоящее приложение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному для каждой из Сторон.
     6.Настоящее приложение вступает в силу со дня его подписания и действует до____________________.
                                                                             Стороны:

  МКДОУ д/с № 405 «Детство»
  ИНН/КПП 5404157101/540401001
  Адрес:630120, г. Новосибирск,
  ул. Фасадная, 25/2, тел.:341-31-02;
  350-95-34
  ул. Фасадная, 22, тел.: 341-15-23

  Заведующий МКДОУ д/с № 405 «Детство»

  _______________/О.В. Лазоренко/
  М.П.

Родитель______________________________________
Паспорт:_серия________________№_______________
Дата выдачи___________________________________
Выдан_________________________________________
_______________________________________________
Адрес проживания:______________________________
Место работы:__________________________________
Должность:_____________________________________
Телефон:_______________________________________

                                             (подпись)
Второй экземпляр договора получен на руки:

Дата_________________________

Подпись______________________